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Proceso EJECUTIVO - MINIMA CUANTIA  
Radicado 2020-00011 
Demandante ANSELMO SEDANO CEPEDA  
Demandado ELIAS ROJAS MATEUS 
Apoderado Dte DR. JAIRO SERRANO ARIZA  

 

Constancia Secretarial: Al despacho del señor Juez, informando que el término de traslado de liquidación 

del crédito presentada el 06 de marzo de 2023, venció el 17 de marzo de 2023, sin pronunciamiento alguno 
de la contraparte.    

 

Landázuri, 29 de marzo de 2023. 

 
 

 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, veintinueve (29) de marzo De Dos Mil Veintitrés (2023)  

Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el endosatario en 
procuración de la parte demandante, la parte demandada guardo silencio; no obstante, se 
advierte que se presenta inconsistencia en los intereses  liquidados, se verifica en el capital 
de ($3.750.000,00), interés liquidados al 30 de marzo de 2023 y en la tabla presentada esta 
trascrito hasta el 06 de los corrientes hallándose diferencia en 22 días de más, así mismo no 
se adjuntaron completas las liquidaciones de las dos letras, siendo imposible  comprobar 
correctamente la liquidación, presentada. 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará de 
la siguiente manera: 

 

RADICADO 2020-00011 LETRA 1   

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

17,46 dic-20 si 26,19 $15.000.000,00 14 $152.775,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $15.000.000,00 30 $324.750,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $15.000.000,00 30 $328.875,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $15.000.000,00 30 $326.437,50 

17,31 abr-21 si 25,97 $15.000.000,00 30 $324.562,50 

17,22 may-21 si 25,83 $15.000.000,00 30 $322.875,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $15.000.000,00 30 $322.687,50 

17,18 jul-21 si 25,77 $15.000.000,00 30 $322.125,00 

17,24 ago-21 si 25,86 $15.000.000,00 30 $323.250,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $15.000.000,00 30 $322.312,50 

17,08 oct-21 si 25,62 $15.000.000,00 30 $320.250,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $15.000.000,00 30 $323.812,50 

17,46 dic-21 si 26,19 $15.000.000,00 30 $327.375,00 

17,66 ene-22 si 26,49 $15.000.000,00 30 $331.125,00 

18,30 feb-22 si 27,45 $15.000.000,00 30 $343.125,00 

18,47 mar-22 si 27,71 $15.000.000,00 30 $346.312,50 
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19,05 abr-22 si 28,58 $15.000.000,00 30 $357.187,50 

19,71 may-22 si 29,57 $15.000.000,00 30 $369.562,50 

20,40 jun-22 si 30,60 $15.000.000,00 30 $382.500,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $15.000.000,00 30 $399.000,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $15.000.000,00 30 $416.437,50 

23,50 sep-22 si 35,25 $15.000.000,00 30 $440.625,00 

24,61 oct-22 si 36,92 $15.000.000,00 30 $461.437,50 

25,78 nov-22 si 38,67 $15.000.000,00 30 $483.375,00 

27,64 dic-22 si 41,46 $15.000.000,00 30 $518.250,00 

28,84 ene-23 si 43,26 $15.000.000,00 30 $540.750,00 

30,18 feb-23 si 45,27 $15.000.000,00 30 $565.875,00 

30,84 mar-23 si 46,26 $15.000.000,00 30 $578.250,00 

  intereses moratorios    $10.575.900,00 

       

RADICADO 2020-00011 LETRA 2   

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital días Valor intereses 

17,46 dic-20 si 26,19 $3.750.000,00 14 $38.193,75 

17,32 ene-21 si 25,98 $3.750.000,00 30 $81.187,50 

17,54 feb-21 si 26,31 $3.750.000,00 30 $82.218,75 

17,41 mar-21 si 26,12 $3.750.000,00 30 $81.609,38 

17,31 abr-21 si 25,97 $3.750.000,00 30 $81.140,63 

17,22 may-21 si 25,83 $3.750.000,00 30 $80.718,75 

17,21 jun-21 si 25,82 $3.750.000,00 30 $80.671,88 

17,18 jul-21 si 25,77 $3.750.000,00 30 $80.531,25 

17,24 ago-21 si 25,86 $3.750.000,00 30 $80.812,50 

17,19 sep-21 si 25,79 $3.750.000,00 30 $80.578,13 

17,08 oct-21 si 25,62 $3.750.000,00 30 $80.062,50 

17,27 nov-21 si 25,91 $3.750.000,00 30 $80.953,13 

17,46 dic-21 si 26,19 $3.750.000,00 30 $81.843,75 

17,66 ene-22 si 26,49 $3.750.000,00 30 $82.781,25 

18,30 feb-22 si 27,45 $3.750.000,00 30 $85.781,25 

18,47 mar-22 si 27,71 $3.750.000,00 30 $86.578,13 

19,05 abr-22 si 28,58 $3.750.000,00 30 $89.296,88 

19,71 may-22 si 29,57 $3.750.000,00 30 $92.390,63 

20,40 jun-22 si 30,60 $3.750.000,00 30 $95.625,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $3.750.000,00 30 $99.750,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $3.750.000,00 30 $104.109,38 

23,50 sep-22 si 35,25 $3.750.000,00 30 $110.156,25 

24,61 oct-22 si 36,92 $3.750.000,00 30 $115.359,38 

25,78 nov-22 si 38,67 $3.750.000,00 30 $120.843,75 

27,64 dic-22 si 41,46 $3.750.000,00 30 $129.562,50 

28,84 ene-23 si 43,26 $3.750.000,00 30 $135.187,50 

30,18 feb-23 si 45,27 $3.750.000,00 30 $141.468,75 

30,84 mar-23 si 46,26 $3.750.000,00 6 $28.912,50 

  intereses moratorios    $2.528.325,00 

        

LIQUIDACION AL 16-12-20 $26.538.755,21 

Letra 1 Inter 17-12-20 al 06-03-23 $10.575.900,00 
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Letra 2 Inter 17-12-20 al 06-03-23 $2.528.325,00 

       

  

TOTAL LIQUIDACION A 06 DE MARZO DE 2023 $39.642.980,21 

       

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
N O T I F I Q U E S E, 

 

 
 

 
 
 

GONZALO ALONSO CAMACHO CHACON 
JUEZ 

  
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 
 
 
 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 

EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO 
POR ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 30 
DE MARZO DE 2023 A LAS 8:00 A.M. 

 
 

 

mailto:j01prmpallandazuri@cendoj.ramajudicial.gov.co

